
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 

Prot. n. 4242 /U                                                            Alessandria, 30 giugno 2016 

                                         IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L. 16.04.1994, n. 297; 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08.04.2016 e il Contratto Collettivo  Nazionale 

Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a.s. 2016/17 del 08.04.2016; 

VISTO il provvedimento dell’U.S.R. per il Piemonte prot. n.  4742 del  13.04.2016 

con il quale è stata conferita la delega ai Dirigenti degli U.S.T. per le 

procedure connesse ai trasferimenti ed ai passaggi del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 

CONSIDERATO che è pervenuta a questo  ufficio  la seguente domanda di 

trasferimento: 

 DE FELICE Francesco Igor  27.05.1971  (EE)  educatore in attesa di sede 

definitiva 

CONSIDERATO che l’organico di diritto del personale educativo per l’a.s. 2016/17 

è stato determinato in n. 23  posti e precisamente: 

 n.   15   convittualità notturna maschile 

 n.     5   convittualità notturna femminile 

 n.     3   semiconvittualità  m/f; 

CONSIDERATO che in questa provincia risultano ancora disponibili: 

n.  0  posti convittualità maschile  

         n.  1 posto convittualità femminile   

n.  3 posti semiconvittualità m/f di cui 1  accantonato per assegnazione di  

titolarità  definitiva all’Educatore in sede provvisoria; 

RITENUTO, pertanto, di poter accogliere la domanda di trasferimento presentata 

da   

 DE FELICE Francesco Igor  27.05.1971  (EE) 

VISTE le preferenze espresse; 

 

 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per i motivi esposti in premessa, la domanda di trasferimento presentata dal 

personale educativo  per l’anno scolastico 2016/17 è accolta. 

 

Trasferimenti provinciali 

DE FELICE Francesco Igor  p.   34  da Provincia di Alessandria 

(27.05.1971  EE)     a  ALVC02000D – S. Martino di Rosignano (AL) 

   Art. 2 

Il Dirigente scolastico provvederà  a comunicare all’ interessato l’avvenuto 

trasferimento. 

Art. 3 

 

Per eventuali controversie relative al movimento in oggetto gli interessati devono 

attenersi alle modalità previste dall’art. 17 - commi 1 e 2 - del C.C.N.I. sottoscritto il 

08.04.2016.  

 

IL  DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

IL DIRETTORE COORD. 

Maria Luisa Alzino 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 


